Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức

chính trị - xã hội phường;

- Các cơ quan chuyên môn thuộc phường;

- Trung tâm sự nghiệp công;

- Trường mầm non, tiểu học, THCS;

- Các Tổ dân phố trên địa bàn phường.

Thực hiện Công văn số 3452/SKHCN-TTTT ngày 13/10/2025 của Sở

Khoa học và Công nghệ thành phố về việc triển khai Cuộc thi “Công dân số Hải

Phòng - sử dụng thông minh, sống an toàn”, Ủy ban nhân dân phường yêu cầu

như sau:

1. Cuộc thi: “Công dân số Hải Phòng - sử dụng thông minh, sống an toàn”

được phát động, tổ chức trong toàn thành phố. Đề nghị toàn thể cán bộ, công

chức, viên chức và toàn thể Nhân dân trên địa bàn phường tiếp cận, tham gia

Cuộc thi.

2. Các cơ quan, đơn vị, Trung tâm sự nghiệp công phường tăng cường

công tác tuyên truyền trên hệ thống thông tin cơ sở và Cổng thông tin điện tử

phường các nội dung:

- Phổ cập, truyền thông Cuộc thi “Công dân số Hải Phòng - sử dụng thông

minh, sống an toàn” trên Cổng thông tin điện tử của phường; trên các bảng điện

tử, màn hình công cộng thuộc sự quản lý, các trang web, ứng dụng di động của

đơn vị.

- Khuyến khích cán bộ, công chức, viên chức và người lao động của cơ

quan, đơn vị, Nhân dân trên địa bàn sử dụng máy tính hoặc các thiết bị di động

có kết nối Internet truy cập địa chỉ https://onetouch.mic.gov.vn/khoa-hoc/cuoc-

thi-cong-dan-so-hai-phong-su-dung-thong-minh-song-an-toan-nam-2025

để tham gia cuộc thi hoặc truy cập mã QR Code để tham gia.

 (gửi kèm theo Thể lệ và tài liệu hướng dẫn tham gia Cuộc thi).

* Lưu ý: Thời gian mở hệ thống thi trực tuyến: Từ ngày 11/10/2025 đến

hết ngày 11/11/2025.

ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG KIẾN AN

Số:            /UBND-VHXH

V/v triển khai Cuộc thi “Công dân số Hải Phòng

 - sử dụng thông minh, sống an toàn”

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kiến                             Kiến  An, ngày       tháng 10 năm 2025

https://onetouch.mic.gov.vn/khoa-hoc/cuoc-thi-cong-dan-so-hai-phong-su-dung-thong-minh-song-an-toan-nam-2025
https://onetouch.mic.gov.vn/khoa-hoc/cuoc-thi-cong-dan-so-hai-phong-su-dung-thong-minh-song-an-toan-nam-2025

2

3. Giao phòng Văn hóa - Xã hội phối hợp, hướng dẫn các cơ quan, đơn vị,

các tổ dân phố tham gia cuộc thi. Mọi thông tin vui lòng liên hệ: Đ/c Trần Văn

Đông, chuyên viên, điện thoại: 0912793569.

Ủy ban nhân dân phường đề nghị các cơ quan, đơn vị, các tổ dân phố triển

khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND phường TTP;

- Lưu: VT, VHXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Thị Phương

		2025-10-15T08:18:56+0700
	Việt Nam
	Trần Thị Phương <tranthiphuong.ka@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-15T08:28:37+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG KIẾN AN <ubkienan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-15T08:28:37+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG KIẾN AN <ubkienan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-15T08:28:37+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG KIẾN AN <ubkienan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!